UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường triển khai các hoạt

động hướng tới kỷ niệm 110 năm Ngày

thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 -

09/02/2023)

            Kon Tum, ngày      tháng      năm

                              Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Các cơ quan báo chí thường trú tại tỉnh;

- Các Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền

thông các huyện, thành phố.

 Thực hiện Thông báo số 195/TB-VP ngày 13/01/2023 Thông báo kết luận

của đồng chí Y Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh tại cuộc họp Tiểu ban Nội dung và Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm

110 năm Ngày thành lập tỉnh. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí, truyền thông; Cổng/trang thông tin điện tử các

cơ quan hành chính Nhà nước

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền;

thực hiện tin tức, phóng sự, giới thiệu về các hoạt động hướng tới Lễ kỷ niệm 110

năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 - 09/02/2023 theo hướng dẫn tại Kế

hoạch số 2116/KH-STTTT ngày 07/11/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về

Kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913

- 09/02/2023).

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trang tin trên các mạng xã hội chia sẻ,

phổ biến thông tin rộng rãi để quảng bá thêm hình ảnh địa phương.

2. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông các huyện,

thành phố triển khai tuyên truyền trên hệ thống Truyền thanh của huyện; đồng

hướng dẫn Đài TTCS kịp thời thông tin, giới thiệu đến Nhân dân biết, có nhu

cầu đến xem các hoạt động sau:

- Hội báo Xuân Quý Mão: được  tổ chức  trong  04  ngày,  từ ngày  2/2/2023

2

2

-5/2/2023 (khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày 02/02/2023 (nhằm ngày 12 tháng giêng năm

Qúy Mão)), tại Bảo tàng tỉnh Kon Tum, số 659 Nguyễn Huệ, thành phố Kon Tum.

- Trại sáng tác Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và triển lãm “Kon Tum trên hành

trình hội nhập và phát triển”: Thời gian thực hiện: 09 ngày, dự kiến từ ngày 01

đến ngày 09/02/2023; Địa điểm: Thành phố Kon Tum và các huyện trong tỉnh

- Lễ hội Sâm Ngọc Linh và các sản phẩm đặc hữu, gắn với phát triển du

lịch Tu Mơ Rông: Thời gian thực hiện: 04 ngày, từ ngày 06/02 đến ngày

09/02/2023; Địa điểm: Quảng trường Trung tâm huyện Tu Mơ Rông

- Tổ chức bay dù lượn, giải việt dã địa hình mở rộng và các hoạt động

văn hóa, thể thao, du lịch tại huyện Sa Thầy: khai mạc lúc 7h30 ngày 04/2/2023

Khu vực Đài tưởng niệm Chư Tan Kra, xã YaXier, huyện Sa Thầy, Bay dù lượn (04

- 05/02/2023); Giải Việt dã địa hình (10 - 12/12/2022); Giải đua thuyền độc mộc

mùa xuân khai mạc 7h30 ngày 27/1/2023 Sông Pô Kô, huyện Sa Thầy.

- Tổ chức giải đua thuyền độc mộc: Thời gian khai mạc dự kiến ngày

07/02/2023, tại thành phố Kon Tum.

- Tổ chức bay khinh khí cầu: thời gian từ ngày 08/02 đến hết ngày

10/02/2023; Khai mạc lúc 07h00' ngày 08/02/2023 theo kế hoạch của UBND tỉnh

Kon Tum.

- Hội nghị Xúc tiến Đầu tư 5 tỉnh Tây Nguyên tại tỉnh Kon Tum: thời gian

lúc 08h00 ngày 09 tháng 02 năm 2023

- Lễ kỷ niệm 110 Ngày thành lập tỉnh Kon Tum: tổ chức vào lúc 19h00,

ngày 09-02-2023 tại Sân Vận động tỉnh. Truyền hình trực tiếp .

3. Các Doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh

-  Tiếp tục triển khai văn bản số 1811/STTTT-BCVT&CNTT ngày 04/10/2022

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đảm bảo thông tin liên lạc trước, trong và

sau các hoạt động Lễ Kỷ niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum.

- Chủ động làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh, UBND Thành phố  Kon Tum và các Đơn vị tổ chức sự kiện về

nhu cầu kết nối đường truyền Internet thực hiện truyền hình trực tiếp trên sóng KRT

tại Sân vận động tỉnh và nhu cầu sử dụng của người dân, du khách nhằm phục vụ Lễ

Kỷ niệm đảm bảo.

3

3

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện có hiệu quả ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

 Trần Văn Thu

		2023-01-19T16:37:41+0700

		2023-01-27T08:12:12+0700

		2023-01-27T08:12:12+0700

		2023-01-27T08:12:12+0700

		2023-01-27T08:12:12+0700

		2023-01-27T08:12:12+0700